(1) In rea ltà  riporta i nomi di 20 Consiglieri.
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expositis, per me Leonardum Notarium inscriptum pro bono et pacifico statü 
Communis et hominum Vallis Carrarie, confirmarunt, admologaverunt, sanctij- 
veruntet publicaverunt. Et pro confirmatis, admologatis, sanccitis et publicatis 
haberi voluerunt et mandaverunt suprascripta statuta et ordinamenta et omnia 
et singula Capitula in eis contenta. Itaque, per quoscunque Vicarios et alios 
Officiales Communis Carrarie, et per omnes et singulares homines et personas, 
perpetuo ipsa statuta superius confirmata et publicata conserventur et eis 
obediatur, ac eis detur fides plenissima atque sincera in omnibus et per omnia, 
pro ut sicut in dictis statutis et singulis eorum capitulis totaliter continetur, 
tanquam veris, legiptimis, autenticis ac publicis statutis et legibus municipa­
libus Communis et hominum Vallis Carrarie. Et mandaverunt mihi Notario 

1
inscripto ut ipsa statuta et ordinamenta in fine presentis ipsorum voluminis 
publicentur et autenticentur pro ut fuerit opportunum, rogantes me etiam 
ut de predictis omnibus publicum conficiam instrumentum.

—  101 —

Acta, facta, publicata, lecta et confirmata, gesta omnia et singula sub­
scripta in burgo plebis Carrarie, in ecclesia sancti Andree de Carraria, in 
qua erant ipsum Consilium et homines convocati adinvicem congregati, presen- 
tibus Domino Michaelle canonico sancti Frediani lucani et Hectori Ecclesie 
sancti Michaelis de Gragnana, Tebaldo quondam Aldronandi de Moretto 
Vicarie Masse, lunensi Antonio quondam Ambrosii de Caponago, Communitatis 
Mediolani, et Stephano quondam Dominici de Bononia, habitatores Burgi, 
testibus ad predicta vocatis et rogatis, anno a Nativitate Domini nostri Jhesu 
Christi Millessimo (sic) trecentesimo sexto (a margine: 1396 corrige), inditione 
quarta, die sexta decima MENSIS JU LII. AMEN.

Ego Leonardus filius Jacobi quondam Franciotti de Carraria, publicus 
imperiali auctoritate Notarius et judex ordinarius et nunc Notarius Consilii 
et Communis Carrarie, predictis omnibus et singulis interfui, et ea rogatus 
scripsi et publicavi, signum quod meum tebellionarum apposui consuetum in 
testimonium premissorum.

In Christi Nomine. Arnen.
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CAPITULA NOVA

Convocato et congregato publico et generali Consilio Communis Carrarie, 
sono compane voceque preconis, ut moris est, in Ecclesia sancti Andree de 
Carraria, de mandato spectabilis et egregii legum doctoris Domini Antonii 
de Sansonibus, Illustrissimi Principis et excelsi D. D. Ducis Mediolani, Papie, 
A nglerie ac Virtutum Comitis et Pisarum Domini, Vicarii generalis, atque 
Vicarii Communis locumtenentis. In quo quidem Consilio interfuerunt ultra 
duas partes dictorum Consiliariorum qui fuerunt numero X X II. Quorum 
nomina sunt hec, videlicet et Primo: Ugolinellus Ugolinii de Aventia, 
Fredianus Joanini de Fonti, Bertolomeus Petri, Intonius Petri, Petrus Berardi 
de Moneta, Simon Petri de Casapocio, Joannes Petri, Jacopucius Peligrini 
de G ragnana, Antonius Vanelli de Torano, Francischinus Cechini de Miseglia, 
Andreas Cursi de Collonata, Bergus Joannis, Sr. Antonius Andree de Bidizano, 
Francischinus Petri de Bergiola, Jacobus Franciotti, Francischinus Franchini, 
Francischinus Andrucii, Francischinus Fortis, Dominus Leonardus Petri, 
Léonard us Berti de burgo Carrarie (L). Et in quo quidem consilio ipsi consiliarii, 
nemine discrepante, fecerunt, ordinaverunt, composuerunt in[fra]scripta Ordina­
menta, S tatu ta et Capitula pro bono et salute dicti Communis et hominum 
Carrarie, que Capitula et Ordinamenta addi et apponi mandaverunt in hoc 
libro et volumine Statutorum et Ordinamentorum Communis Carrarie. Que 
quidem Capitula et Ordinamenta infrascripta fecerunt et ordinaverunt con 
voluntate, consensu, et auctoritate prefati Domini Antonii Vicarii et locum­
tenentis predicti.